
BRM924近畿600km茨木 夢はでっかく琵琶湖一周 (PC OPEN/ は07:00スタート時の時刻) 2022/9/15
No. 形状 ポイント 方角 道路 区間 合計 備考 PC間

1 start 中央公園北 市道(川端通り) 0.0 北方向へ進む

2 ┳ ┳ 右折→左折 市道→K15→K46 1.4 1.4 茨木川渡って道なりにK46進む

3 ┳ 東掛 左折 K407 16.6 18.0 標識 ← K407 京都縦貫道

4 ╋ ┣ 左折→右折 K407→市道 10.3 28.3 道なりにK407進んでそのまま北方向へ

5 ┳ 左折 市道 3.0 31.3
6 H 右折→左折 R9 2.8 34.1 2回目の踏切を渡らずR9へ
7 ╋ ┣ 八木 右折 R477 1.2 35.3 標識 → K477 京北

8 ┳ ┣ 左折→右折 R477 0.2 35.5 道なりに進み橋渡る

9 五差路 西田 左折 K25 0.3 35.8 標識 ← K25 南丹園部

10 ┳ 船岡 右折 K19 9.5 45.3 標識 → K19 京北 日吉

11 ┣ 右折 K19 3.3 48.6 標識 → K19 京北 美山

12 Y 日吉ダム 左折 K19 1.2 49.8 標識 ← K19 京北 美山

13 ┫ 下佐々江 左折 K19 11.1 60.9 標識 ← K19 美山

14 ┳ 上平屋 右折 R162 8.9 69.8 標識 → R162 京都

15 Y 安掛 左折 K38 0.9 70.7 標識 ← K38 広河原

16 FC1
美山かやぶきの里

右側 K38 6.3 77.0
看板 等
かやぶきの里に来たと分かるものと自転車を一緒に撮影
撮影後 直進

17 ┫ 左折 林道→K224 7.6 84.6 異常気象時通行規制区間のゲート、五波峠へ

18 ┳ 右折 R162 17.0 101.6 標識 → R162 小浜

19 ┫ 中井 左折 K222 8.2 109.8 標識 ← K222 おおい 高浜

20 ┳ 右折 K222 0.2 110.0 標識 おおい→ 高浜→
21 ┳ 青井 右折 R27 5.1 115.1 標識 → R27 敦賀 小浜

22 ┫ 左折 市道 0.2 115.3 青井Sから最初の左側道へ入る

23 ╋ ┳ 左折→右折 市道 0.5 115.8 左手前 河村製作所、その後 正面に日本海

24 ╋ 右折 市道→K24 1.3 117.1 左奥 看板「御食国若狭おばま 食文化館」

25 ╋ 小浜NTT前 左折 R162 0.4 117.5 標識 ← R162 阿野尻

26 FC2
福井県海浜自然センター

左側 R162 16.9 134.4
看板 等
自然センターに来たと分かるものと自転車を一緒に撮影
撮影後 直進

27 ┳ 右折 R162 3.4 137.8 標識 → R162 舞鶴若狭道 道の駅 三方五湖

28 ╋ 左折 若狭梅街道 4.5 142.3 橋渡ってすぐ

29 ┳ 左折 若狭梅街道 3.3 145.6 標識 ← レインボーライン

30 ┣ 右折 若狭梅街道 0.3 145.9 標識 → 敦賀 美浜

31 ┳ 坂尻 左折 K225 7.0 152.9
32 ╋ 左折 K33 12.3 165.2 奥にアルプラザ

33 ╋ 右折 市道 1.2 166.4 倉庫の並ぶ片側2車線道路

34 ┣ 右折 市道 2.4 168.8 左奥にフェリー乗り場案内の看板

35 ┳ 左折 R8 1.1 169.9
36 ┫ 左折 市道 7.7 177.6 奥にしおかぜラインの看板が見えたら側道に入る

37 ╋ 左折 K204→R305 1.3 178.9 左手前 越前きらくや

38 ┳ 左折 R305 9.3 188.2 標識 ← R305 加賀 あわら

39 ┣ 右折 市道→R305 13.5 201.7 標識 → 厨 道の駅 越前

40 PC1
ファミリーマート 川尻店

左側 R305→R416 34.7 236.4
(OPEN/ 09/24 14:00 ~ 09/24 22:44)
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後 来た道から見て右折(南東方向)

236.4

41 ╋ 剣大谷町 直進 市道→K251→K115 7.5 243.9 大安禅寺 方面へ

42 ╋ 東安居小 斜め右 市道 7.7 251.6 ほとんど直進

43 ╋ 左折 市道 0.3 251.9 右手前 若浜一丁目掲示板

44 Y 久保町 右折 K177 1.9 253.8
45 ╋ 相生 左折 市道 0.5 254.3
46 右折 市道 0.4 254.7 泉橋を渡らずに川沿いの歩道へ

47 ╋ ╋ 左折→右折 K116→K242 2.0 256.7 板垣橋渡ってすぐ右折

48 ╋ 左折 K31 6.7 263.4 左奥 カワイ金属

49 ╋ 天神 右折 R158 0.2 263.6 標識 → R158 大野 永平寺

50 ╋ 下丁 右折 R158 19.6 283.2 標識 → R158 岐阜 大野市街

51 ╋ 犬山 左折 R476 0.5 283.7 標識 ← R476 大野市街

52 ┳ ┫ 右折→左折 R476 0.6 284.3 左折時看板 「←平成大野屋」

53 五差路 上神明 右折 市道→R157 2.0 286.3 標識 → 岐阜 R158

54 FC3
温見峠

左側 R157 40.9 327.2
石碑 等
温見峠に来たと分かるものと自転車を一緒に撮影
撮影後 直進

55 ┣ 右折 市道→K40 47.6 374.8 ファミリーマート 本巣木知原店 から400mほど先

56 Y 右折 市道→K220 2.0 376.8 橋を渡って川沿いへ、ひたすら川沿い進む

57 ┳ 右折 K106 45.1 421.9 左手前 木曽美川公園センター

58 ┳ 中堤入口 左折 R1 7.9 429.8
59 ╋ 伊勢大橋東詰 右折 市道 0.8 430.6 標識 → 長島温泉 アクアプラザながら

60 ┫ 左折 K7 8.2 438.8 右手 看板 ←伊勢湾岸道 湾岸長島IC
61 ┫ 左方向 市道 0.7 439.5 看板 「湾岸長島パーキングエリア 一般のお客様入口」

62 PC2
湾岸長島PA 正面 市道 0.3 439.8

(OPEN/ 09/24 20:28 ~ 09/25 12:20)
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後 折り返し

203.4



63 ┳ Uターン K7 0.3 440.1
64 ┫ ┳ 左折→左折 K7→R23 2.6 442.7 標識 ← R23 四日市

65 ┫ 左方向 市道 10.0 452.7 標識 ← 霞ケ浦 東名阪自動車道、側道下りる

66 ╋ 右折 K64→K401 0.3 453.0 標識 → 東名阪自動車道

67 ╋ 八田三 左折 R1→K103 0.6 453.6 標識 ← R1 鈴鹿

68 ╋ 右折 市道 12.0 465.6 鈴鹿橋渡ってすぐ

69 Y 左折 市道 7.7 473.3 白線に沿って道なり左折

70 ╋ 羽山二丁目 右折 K54→K641 0.1 473.4
71 ┫ 左折 市道 2.2 475.6 橋手前の細い道

72 ┳ 右折 K41 1.8 477.4
73 ┳ 右折 市道 0.8 478.2 標識 → K28 名古屋 四日市

74 ┳ 左折 市道 0.1 478.3 和田Sの奥

75 ┳ 右折 K565 2.5 480.8 東海道/ 県道565号に入る

76 ╋ 東町 左折 K565→K28 0.2 481.0 県道565号 に入る

77 ╋ 左折 グリーンロード 4.8 485.8 標識 ← 白山 美里

78 PC3
セブン-イレブン 津市白山町店

左側
グリーンロード
→R165 20.7 506.5

(OPEN/ 09/24 22:42 ~ 09/25 16:48)
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後 来た道から見て右折(西向き)

66.7

79 ┫ 左折 市道 16.7 523.2 標識 ← 城立14km
80 ╋ 直進 伊賀コリドールロード 0.8 524.0 伊賀コリドールロードを進む

81 ┫ 左折 市道 6.4 530.4 標識 ← 友生IC 伊賀市街 ゆめが丘

82 ┳ ゆめが丘北口 左折 K56 6.5 536.9
83 ┫ 左折 市道 0.4 537.3 左奥 日野自動車、友生IC手前の側道

84 ┳ ┫ 右折→左折 市道 0.8 538.1 左手 八反田橋を右折、伊賀白鳳高校横の側道へ

85 ┳ 左折 K56 1.0 539.1
86 ╋ 右折 K56 0.3 539.4 標識 → K56 信楽 国道163号 上野公園

87 ╋ 左折 市道 0.6 540.0 右手前 岡三証券

88 ┳ 左折 市道 1.2 541.2 右手前 伊賀越復習記念碑

89 ┳ 左折 R163 1.8 543.0
90 ┫ 左折 市道→K82 10.4 553.4 北大河原バイパスは自転車侵入禁止、迂回する

91 ┳ 左折 R163 3.2 556.6 R163に復帰

92 ┳ 上狛四丁町 右折 R24 16.2 572.8 標識 → R24 京都 宇治

93 ╋ 開橋 左折 K71 3.0 575.8 標識 ← K71 京奈和道 精華

94 ╋ 谷 左折 K22 1.8 577.6 標識 ←K22 木津川市

95 ╋ 北稲八間 右折 K71 0.3 577.9
96 ╋ 左折 K71 0.4 578.3 標識 ←枚方17km
97 ┳ 水取車谷 右折 K65 3.8 582.1
98 ╋ 普賢寺小学校前 左折 K71→市道 0.5 582.6
99 ╋ 杉１丁目 左折 R307→K139 4.9 587.5 標識 →R307 枚方

100 ╋ 関西医大 病院前 左折 K13 7.1 594.6 標識 ← K13 大阪 高槻

101 ╋ 桜町 直進 市道 1.0 595.6 枚方大橋を右折するため信号渡って歩道に入る

102 ╋ 右折 R170 0.4 596.0 枚方大橋渡る

103 ╋ 枚方大橋北 左折 市道 0.7 596.7
104 ╋ 鷺打橋東詰 左折 K139 1.4 598.1
105 Y 左折 市道 2.4 600.5 左手前 なかじま内科、細い道へ

106 ┳ ┣ 左折→右折 市道 0.1 600.6 突当り左折してすぐ右折、その後東西通りに出る

107 ╋ 市消防本部前 右折 市道(川端通り) 2.3 602.9 標識 →国道171号
108 ┫ 中央公園北 左折 市道 0.5 603.4

109
ゴール
茨木市福祉文化会館(オークシアター)
和室

左側 市道 0.1 603.5

(OPEN/ 09/25 01:48 ~ 09/25 23:00)
自分で到着タイムと総所要時間を記入。
ブルベカードに署名、メダル購入するかどうかを記入。
ブルベカードを提出して下さい。
※受付開設は14:00を予定しています。

97.0

写真参考

FC1 美山かやぶきの里 FC2 福井県海浜自然センター FC3 温見峠


